

نکته‌سنج|

«مارادوناها» را رها کنید!

فرهاد خادمی

بانک مرکزی روز گذشته دومین فهرست از «بریده‌کاران بانکی» را منتشر کرد. کاری شایسته و در راستای ترویج شفافیت و اجرای قانون. نکته‌ای می‌خواهیم به آن بپردازیم، ابردهکاران بانکی که پول‌های مردم و بیت المال را «هاپولی» کردند نیست، بلکه کالبدشکافی ایجاد این بدهی‌های کلان و تاکنون غیر قابل وصول است.

مدت‌هاست که رئیس قوه قضائیه در خصوص معوقات کلان بانکی، فساد نظام بانکداری کشور می‌گوید: «در بررسی معوقات بانکی باید به تخلفات کسانی که این وام‌ها را دادند و برای وصولش هم حتی شکایت نکرده‌اند رسیدگی کنیم که آن‌ها سر منشاء این تخلفات بوده‌اند.»

پس می‌بینیم که قاضی القضات کشور به درستی انگشت بر جایی گذاشته است که باعث شده این معوقات کلان شکل بگیرد و به تبع آن مفاسد دیگری نیز تحقق یابد.

خب به جز مدیران عامل و اعضای هیات مدیره بانک‌ها و مدیران شعب بانک‌ها اشخاص دیگری دخیل نیستند و روابط سوء این افراد بوده است که زمینه برای رانت‌خواری و دریافت وام‌ها و تسهیلات کلان برای عده‌ای فراهم شده است. در این میان نمی‌توان از نقش مؤثر مدیران و دست اندرکاران نظام بانکی بسادگی گذشت و از قضا باید بطور جدی با این جماعت برخورد قضایی شدیدی بشود تا ضمن اینکه درس عبرتی برای دیگر متخلفان باشد، خسارات وارده به بیت المال نیز از آن‌ها گرفته شود.

از طرف دیگر نباید نقش سیاسیون کاسبکار، برخی نمایندگان کار چاق کن در مجلس، روحانیونی که وامدار افراد متنفذ سیاسی و اقتصادی هستند در شکل‌گیری این مفاسد بانکی و ایجاد معوقات کلان بگیریم، چرا که این بخش از گروه‌ها با انواع ترفندها و روش‌ها و وارد کردن فشار به مدیران بانکی باعث می‌شوند تا تسهیلات کلان بانکی به عده‌ای خاص برسد و نتیجه اش، «برمعوقات کلان» و «بریده‌کاران» شود.

به سه حال بر دستگناه قضا واجب است که به تخلفات هر دوطرف رسیدگی کند.

خبر

جمع‌آوری ۲۵۰۰ معتاد متجاهر در پایتخت

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از جمع‌آوری ۲۵۰۰ معتاد متجاهر در تهران خبر داد.

سرهنگ علی قاسم‌ پور رئیس پلیس پیشگیری پایتخت از اجرای طرح جمع‌آوری معتادان متجاهر و پر خطر در پایتخت خبر داد.

سرهنگ محمد قاسم پور گفت: از آنجایی که یکی ازغدغه‌ها و مطالبات مردمی در حوزه امنیت اجتماعی جمع‌آوری معتادان متجاهر و پاکسازی اماکن عمومی و تفرجگاه‌ها از وجود این دسته از افراد است، کارکنان کلانتری‌های تهران بزرگ اقدام به اجرای طرح پاکسازی و دستگیری معتادان متجاهر در ۴ روز گذشته کردند.

وی با اشاره به استمران این طرح تصریح کرد: قطعاً جمع‌آوری این قشر، کاهش سرعت را در پی خواهد داشت چرا که بررسی‌ها نشان می‌دهد افراد معتاد در بسیاری از جرائم و آسیب‌ها از جمله وقوع سرقت و بابینسامانی خانواده نقش دارند، پس باید به این نکته توجه کنیم که وجود باتوق استعمال موادمهدر از خرده فروشان یک تهدید جدی فرا روی امنیت و سلامت فردی و اجتماعی ما به ویژه فرزندان و جوانان است که نباید نسبت به آن بی‌تفاوت باشیم.

سرهنگ قاسم پور تصریح کرد: در این راستا در اجرای این طرح، پلیس با رعایت موازین شرعی و قانونی و رعایت حقوق شهروندی وارد عمل شده و با ورود به باتوق معتادان متجاهر و پارک‌ها، بلوارها و محلات شلوغ، این افراد را که باعث سلب آسایش عموم شهروندان شدند، جمع‌آوری کرده و به مراکز بازپروری منتقل می‌کند.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت افزود: در اجرای این طرح ۲۵۰۰ نفر از معتادان متجاهر و کارتن خواب در محدوده تهران بزرگ توسط کلانتری‌ها جمع‌آوری کرده و برای بهبود وضعیت و همچنین ترک اعتیاد به مراکز ترک اعتیاد منتقل شدند.

این مقام انتظامی با بیان اینکه برای جمع‌آوری معتادان متجاهر که باعث بروز ناهنجاری در بخش‌های مختلف جامعه می‌شود ، همه دستگاه‌های مرتبط‌باید عملکرد موثرتری در این حوزه داشته باشند بیان داشت: جمع‌آوری و ساماندهی معتادان متجاهر باعث کاهش سرعت به خصوص سرعت‌های خرد می‌شود چراکه خانواده این افراد و هم عموم مردم از تبعات متجاهر، تکدی‌گری و دیگر آسیب‌های این قشر ابراز ناراضیتی دارند.

رئیس پلیس پیشگیری پایتخت با اشاره به نقش مردم در افزایش امنیت محله محور یادآور شد: پیشگیری مهم‌ترین اصل در عرصه مبارزه با پدیده ویرانگر اعتیاد است از این‌رو پلیس به محث آموزش شهروندان نیز توجه ویژه داشته و همواره در کنار انجام وظایف ذاتی خود در امر آموزش اقشار مختلف جامعه نیز اهتمام ویژه‌ای خواهد داشت.



• **مناصب امتیاز:** علی یوسف‌پور
• **مدیر مسئول:** محمد بیرعلی
• **سردبیر و دبیر گروه سیاسی:** محمد صفری
• **دبیر اجتماعی:** سمیه ملکی
• **دبیر اقتصادی:** مهدی یوسفی

• **دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی:** قاسم غفوری
• **دبیر فرهنگی:** سید مهدی لنگرانی
• **سرویس شهرستان‌ها:** پرویز قدری
• **سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۸۸-۸۸۰۰
• **چاپ:** کارگر ۱۳۱۳۶۶۸۱

• **نشانی:** بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه بایک، پلاک ۱۶
• **تلفن:** ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
• **تلفار:** ۰۷۵۷۵-۸۸۰۰
• **کدپستی:** ۱۴۳۸۳۳۴۷۱
• **شاپا:** ۳۹۴۷-۲۰۰۸

گزارش

رئیس قوه قضاییه:

برخی کارشناسی‌ها «شفاف»، «دقیق» و «امانت‌دارانه» نیست



پرونده‌ها،«عدالت در نظام ارجاع» و«شفافیت و نظارت‌پذیر شدن فرآیند کارشناسی‌ها» از جمله تاکیدات رئیس قوه قضاییه درخصوص مقوله کارشناسی پرونده‌های قضایی بود. قاضی‌القضات در همین راستا گفت: امروز متأسفانه برخی کارشناسی‌ها «شفاف»، «دقیق» و «امانت‌دارانه» نیستند و این امر مشکلاتی را برای مردم و دادگستری ایجاد می‌کند و سبب تأخیر در رسیدگی‌ها می‌شود؛ لذا چنانچه یک کارشناسی از دقت و شفافیت و امانت‌داری برخوردار نبود، باید کارشناس مربوطه را مورد بازخواست و مؤاخذه قرار داد.

رئیس عدلیه یکی دیگر از مشکلات در حوزه کارشناسی‌های قضایی را ارجاع به فرد غیرمتخصص یا دارای تخصص کم دانست و گفت: پرونده‌های قضایی با عنایت به مفاد و مندرجاتی که دارند باید به کارشناس همان حوزه‌ی مرتبط ارجاع شوند؛اینکه پرونده‌ای با یک مضمون و محتوای مشخص به فردی غیرمتخصص برای کارشناسی ارجاع شود، سبب تأخیر در رسیدگی و هزینه‌زایی برای مردم و دادگستری می‌گردد. وی در ادامه به تبیین و تشریح مقوله‌ی مهم توزیع عادلانه ارجاع به کارشناسان پرداخت و گفت: موضوع توزیع عادلانه ارجاع به کارشناسان از جمله موضوعات

رئیس کل دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز در دیدار با دادستان کل کشور اقدامات انجام شده در دستگیری متهمان پرونده قتل مهرجویی و همسرش را تشریح کردند.

حسین قاضی‌هریکندی، رئیس کل دادگستری و حسن مددی دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان البرز صبح امروز در دیدار با دادستان کل کشور به تشریح آخرین وضعیت پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسر مرحومه‌اش پرداختند. در ابتدای این دیدار حجت الاسلام و المسلمین موحدی از زحمات همه کسانی که در شناسایی و دستگیری نیروی انتظامی این پرونده خدمت و تلاش کردند قدردانی کرده و گفت: لازم است از شما و همکاران قضائی در استان و شهرستان که بسا مدیریت صحیح، حضور به موقع در صحنه، شناخت جوانب حادثه و صدور دستورات قضائی مناسب موجبات شناسایی و دستگیری متهمان پرونده را فراهم کردید قدردانی و تشکر می‌کنم. وی ادامه داد: با دستوراب به موقع و مدیریت خوب دادگستری استان و تلاش شبانه روزی همکاران پزشکی قانونی و همچنین اقدامات فنی و تخصصی خوب همکاران فراجا، متهمان در یک مدت کوتاه شناسایی و در چنگال عدالت قرار گرفتند و جا دارد از همه همکاران دادگستری و پزشکی قانونی و همچنین نیروی انتظامی هم تشکر و قدردانی داشته باشم. دادستان کل کشور با بیان اینکه رسیدگی به این پرونده از جوانب مختلف حائز اهمیت بوده و رئیس قوه قضائیه هم در این باره دستورات ویژه‌ای صادر کردند گفت: در این راستا بنده هم به صورت جدی با مسئولان قضائی استان در تماس بوده که بحمدالله زحمات نتیجه داده و متهمان دستگیر شدند. موحدی یکی از آثار خوب شناسایی متهمان در فاصله کوتاه پس از وقوع جنایت را تأمین امنیت روانی جامعه دانست و گفت: پرونده‌های این چنینی که برای اذهان مردم حساسیت خاص خود را دارد اگر با سرعت و دقت مناسب رسیدگی شود احساس امنیت را به شهروندان و جامعه تزریق می‌کند.

تشریح جدیدترین جزئیات پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسرش
در ادامه حسین قاضی‌هریکندی، رئیس کل دادگستری استان البرز به تشریح اقدامات انجام شده در دستگیری متهمان پرونده قتل مرحوم مهرجویی و

اوقات شرعی به افق تهران
اذان ظهر: ۱۱:۴۹
اذان مغرب: ۱۷:۴۷
اذان صبح فردا: ۴:۵۵
طلوع آفتاب فردا: ۶:۱۹

|سه‌شنبه ۲ آبان ۱۴۰۲| شماره ۶۲۶۳|

همراه باشد؛ البته تعرفه جدید کارشناسی دادگستری از سوی مرجع مربوطه به دستگاه قضایی برای تصویب و ابلاغ ارجاع شده است که من به بخش‌ذی‌صلاح در قوه قضاییه دستور داده‌ام به گونه‌ای تمهید کنند که ما در همین یوم جاری که مصادف با روز کارشناس است اقدام به ابلاغ تعرفه جدید کارشناسی دادگستری کنیم. قاضی‌القضات همچنین به همه قضات دستور داد تا در مفاد گزارش‌های ارجاعی کارشناسی نهایت دقت و امعان‌نظر را داشته باشند چرا که بعضاً نظریات کارشناسی، درست و صحیح هستند اما عدم دقت قاضی و برداشت ناصواب او سبب نقض حکم صادره در مرجع بالاتر می‌گردد و همین امر اطاله دادرسی را در پی دارد. رئیس دستگاه قضا در ادامه به مقامات ذی‌صلاح قضایی دستور داد تا به گونه‌ای اتخاذ تدبیر و تمهید کنند که ورود و خروج کارشناسان رسمی دادگستری به مراجع و مراکز قضایی تسهیل گردد و محدودیت‌های نامتعارفی برای آنها وجود نداشته باشد.

ازه‌ای از نیروهای فراجا و مقامات قضایی استان البرز که با اتجام اقدامات مجدانه و شبانه‌روزی عوامل قتل کارگردان مشهور سینما و همسرش را شناسایی و دستگیر کردند قدرانی به عمل آمد و گفت: در اینگونه موارد به سبب گمانه‌زنی‌ها، غرض‌ورزی‌ها و اخبار کذبی که انتشار می‌یابد، چنانچه در شناسایی‌ها و دستگیری‌ها تأخیر ایجاد شود، بر حجم بی‌اخلاقی‌ها و دروغ‌پردازی‌ها افزوده می‌گردد اما وقتی به سرعت عوامل یک قتل شناسایی و دستگیر می‌شوند، جلوی خیلی از اقدامات گرفته می‌شود؛ موردی که در قضیه فوق‌الذکر شاهد آن بودیم.

رئیس دستگاه قضا در ادامه نشست امروز به رئیس دیوان عالی کشور دستور داد تا نسبت به آسیب‌شناسی آن دسته از احکام و آرای صادره از محاکم بدوی و تجدیدنظر که در دیوان عالی کشور نقض می‌شوند و همچنین خود آرای صادره از دیوان، اهتمام ویژه داشته باشد و چنانچه لازم است در این حوزه مبادرت به اتخاذ و صدور تذکرات و تنبیهات و آموزش‌ها و تشویقات مقتضی نماید. قاضی‌القضات بیان داشت: هر مقدار مرجع قضایی بالاتر باشد، اثر کار او نیز بیشتر و مشهودتر است لذا باید کمک و رأی آن نیز از اتقان و استواری بیشتری برخوردار باشد؛ بر همین اساس، آرای خود دیوان عالی باید متن‌تر و محکم‌تر باشد و به گونه‌ای نباشد که از خود آرای دیوان درخواست اعاده دادرسی و اعمال ماده ۴۷۷ صورت گیرد و یا آرای دیوان به لحاظ شکلی و ماهوی مورد ایراد حقوقدانان قرار گیرد؛ لهدذا رئیس دیوان عالی کشور به این قبیل موارد اهتمام ویژه داشته باشد.

دلیل اینکه ویلا دارای حصارهای بلند نبوده به راحتی وارد حیاط شده و متوجه می‌شوند درب ورودی ساختمان نیز باز است و لذا بدون دردرس وارد منزل شده و مرتکب جنایت می‌شوند.

قاضی‌هریکندی افزود: بر اساس اقراریر به دست آمده، مرحوم مهرجویی در زمان ورود متهمان به منزل در حال تماشای تلویزیون بوده و مرحومه محمدی‌فر نیز در همانجا حضور داشته که متأسفانه با حمله به سمت مرحوم مهرجویی در ابتدا ضرباتی را با چوب به سر متوفی وارد کرده و سپس با ضربات چاقو به ناحیه گردن وی را به قتل رسانیده‌اند.

رئیس کل دادگستری استان البرز ادامه داد: مرحومه محمدی‌فر نیز پس از ورود افراد به منزل به سمت اتاق خود فرار کرده، اما متهمان با تعقیب وی و درگیری با او نهایتاً با ضربات چاقو او را هم به قتل رسانیده و پس از سرقت دو دستگاه گوشی تلفن همراه و مفادری طلا از محل جنایت متواری می‌شوند.

قاضی‌هریکندی گفت: شناسایی و دستگیری متهم چهارم در بررسی و کشف ابعاد مختلف پرونده نقش مهمی داشت گفت: چاقو و گوشی‌های تلفن همراه ربقتی در اختیار نفر چهارم بود که پس از دستگیری این فرد، سرخ‌های موجود کامل و ابعاد تحقیقات کامل‌تر شد.

وی درباره انگیزه قتل توسط متهمان گفت: فعلاً بر اساس اقراریر، سه متهم اول با هدف انتقام و قتل به محل حادثه رفته و مرتکب جنایت شده و متهم چهارم که با تحریک سه نفر اولی مرتکب جرم گردیده با هدف و انگیزه سرقت وارد این پرونده شده است.

رئیس کل دادگستری استان البرزدرباره ابعاد دیگر این جنایت گفت: در این پرونده ما به تحقیقات و اطلاعات به دست آمده اکتفا نکرده و هر گونه احتمالی را در دستور کار قرار می‌دهیم. چراکه معتقد هستیم در کنار سرقت باید دقت و ظرافت را هم به کار برده و نباید از هیچ احتمالی به سادگی عبور کرد.

قاضی‌هریکندی درباره زمان رسیدگی به پرونده و صدور رأی هم گفت: در حال حاضر پرونده در دادسرا در حال انجام فرآیند مربوطه است و پس از صدور کیفرخواست پرونده در اختیار دادگاه قرار خواهد گرفت و قطعاً در این باره هم اطلاع رسانی‌های لازم صورت خواهد پذیرفت.

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا درباره مدت خدمت سربازان امریه نیز گفت: همه سربازانی که به صورت امریه در دستگاه‌های غیرنظامی مشغول به خدمت می‌شوند، همچنان مدت خدمت آنان ۲۴ ماه است.

***کسر خدمت‌های سربازی تغییری کرده است؟**
مهری درباره وضعیت کسر خدمت‌های سربازی نیز گفت: میزان کسری از خدمت برای سربازان متاهل دو ماه، سرباز دارای فرزند اول سه ماه و فرزند دوم چهار ماه بوده و به قوت خود باقی است.

***سربازان حین خدمت که بیش از ۲۱ ماه از خدمت‌شان گذشته چه کنند؟**

وی درباره سربازانی که در یکی دو ماه پایانی مدت خدمت سربازی خود هستند، نیز گفت: کسانی که از ابتدای آبان ماه دارای خدمت سربازی بیش از ۲۱ ماه هستند، می‌توانند با مراجعه به واحدهای مربوطه در قسمت نیروی انسانی، سیر مراحل تسویه حساب خود را انجام دهند.

کشور در حال انجام خدمت هستند. از جمله مناطق عملیاتی، مناطق محروم، بد آب و هوا و یا مراقبت از مرز را به عهده دارند. در حال حاضر حداقل خدمت سربازی از ۱۷ ماه به ۱۴ ماه کاهش پیدا کرده است. البته ما هم اکنون خدمت ۱۵، ۱۸ و ۲۱ ماهه هم داریم. برای کسانی که در مناطق عادی مشغول به خدمت هستند از ۲۴ ماه به ۲۱ ماه خدمت سربازان غیر بومی هم از ۲۱ ماه به ۱۸ ماه کاهش پیدا کرد.

***معیار بومی یا غیربومی بودن سربازان چیست؟**
وی درباره معیار بومی یا غیربومی بودن سربازان نیز گفت: این معیار بر اساس فاصله محل سکونت تا یگان خدمتی سربازان بوده و در صورتی که این مسافت کمتر از ۲۰۰ کیلومتر باشد، سرباز بومی و خدمت آن ۲۱ ماه است. چنانچه این فاصله بیشتر از ۲۰۰ کیلومتر باشد سرباز غیربومی محسوب می‌شوند و مدت خدمت آن ۱۸ ماه است.

***آیا مدت خدمت سربازان امریه هم کاهش پیدا کرد؟**

حین خدمت و مشمولاتی که از این پس به خدمت اعزام می‌شوند، سه ماه کاهش یافت.»

براین اساس «تمامی سربازانی که برابر مفاد و شرایط این ابلاغیه به خدمت اعزام و به صورت بومی یا غیر بومی و با ماموریت‌های مختلف در سازمان‌های نیروهای مسلح یکارگیری شده یا از این پس یکارگیری می‌شوند، از این کاهش برخوردار شده و مدت زمان خدمت آنها از حداقل ۱۴ ماه و متناسب با محل خدمت و مسافت آن تا محل سکونت و همچنین ماموریت های محوله در مناطق عملیاتی یا عادی تا حداکثر ۲۱ ماه محاسبه می‌شود. البته مدت خدمت دوره ضرورت سربازان مامور به دستگاه های غیرنظامی در قالب امریه، برابر سنوات گذشته کماکان ۲۴ ماه تعیین شده است.»

درهمین راستا نیز سردار تقی مهری، رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا به بیان جزئیات کاهش سه ماهه مدت سربازی پرداخت و گفت: سربازان ما به صورت بومی و غیربومی با ماموریت‌های مختلفی در مناطق گوناگون

جزئیات بیشتر از کاهش

۳ ماهه خدمت سربازی و

پاسخ به پرسش‌ها و ابهامات

رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا جزئیات کاهش سه ماهه طول مدت سربازی را تشریح کرد و به برخی ابهامات و پرسش‌ها در این خصوص پاسخ داد.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای از کاهش سه ماه طول مدت خدمت سربازی برای سربازان در حین خدمت و مشمولان اعزامی در آینده خبرداد و اعلام کرد که « در راستای اجرای طرح تحول خدمت وظیفه عمومی و به منظور ایجاد عدالت در مدت خدمت دوره ضرورت، متناسب با محل خدمت و نوع ماموریت های محوله، به پیشنهاد ستادکل نیروهای مسلح و تصویب فرمانده معظم کل قوا(مذظله العالی) مدت خدمت دوره ضرورت سربازان